
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP ARS 

zaměření PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Rehabilitace historického jádra a přilehlého okolí města Kyjov 

Autor práce: Bc. Adéla Podivínská 

Vedoucí práce: Ing. Arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D.  

Popis práce: 

Přestavba vybrané části území města. 

Hodnocení práce: 

 
V

ýb
o

rn
é 

V
el

m
i d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
ev

yh
o

vu
jíc

í 

1. Analýza území a vymezení záměru ☐ ☒ ☐ ☐ 

2. Urbanistický koncept – idea ☐ ☐ ☒ ☐ 

3. Funkční a prostorové řešení ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Provozní řešení území ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 6.: 

1 - Analýza území a vymezení záměru 
Analýza území je velmi podrobná. Na vymezení záměru pohlížím s obavou, jak se autorce 
podaří udržet koncentraci na tak dlouhém území. Některá místa na sebe ani přímo 
nenavazují, kromě úseku Park – Masarykovo náměstí. Působí to dojmem výběru „tady něco 
udělám, tady už ne“. 
 
2 - Urbanistický koncept – idea 
Autorka ve zprávě uvádí, jak je dobré město zahustit, ale jednotlivé zásahy jsou rozdrobeny 
podél řeky. Od Parku k Náměstí je to zajímavé. To před a za mně přijde slabé. Autorka tam 
vůbec nebuduje nějakou záměrnou kompozici. Prostě staví kolem vody. 
 
3 - Funkční a prostorové řešení 
Jednotlivé návrhy mají svoji funkční logiku. Až na viladomy u parku. 
 
4 - Provozní řešení území 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Autorka se nepouští do konfliktů v dopravní oblasti. 
 
5 - Formální, grafická a jazyková úprava práce 
Grafická úprava je na vysoké úrovni. Stěžejní je pro mě výkres č. 08, kterému bych vytkl jen 
červenou barvu popisků. 
 
6 - Splnění požadavků zadání práce 
Požadavky zadání práce byly splněny. 

Připomínky a dotazy k práci: 

Jednotlivé zásahy na výkrese 08, shora dolů. 
Single trail – odtrženo od centra dění. Kdo tam bude chodit? 
Vesnice – jak je reálné, že se zkrátí soukromé zahrady a budou tam nové domy? 
Integrace – polootevřené bloky domů, bude to fungovat? Chybí perspektiva (schema v bublině 
je málo). 
Vstup, lávka, kavárna, rozliv – ano.  
Náhon – proč suchý potok, když je v sousedství opravdová řeka? 
Viladomy – zahradou k řece. Jak to bude končit? Budou lidé chodit kolem řeky a plotu zahrad? 
Shromáždění, trh, pavlač, kultura, židé – tady se měla autorka více koncentrovat a prezentovat 
kompozice hmot nových domů na vizualizacích. K dispozici jsou jen dvě bubliny. 
Tichý – socha by mohla být zajímavá. Proč to není někde vyobrazeno? 
 
Řešené území je dlouhé. Tak dlouhé, že to vypadá, že na některé části nezbylo moc času a jiné 
jsou tam až skoro „navíc“. Podle mě by zcela stačil úsek od městského parku po Masarykovo 
náměstí. 
 

  

 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  C/ 2 

Datum:  7. června 2018  Podpis oponenta práce………………………………… 


